UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
    PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital No. 251/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 108 – MR, de
09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo 32 da Resolução no. 108 – CONSUN, de 8 de
abril de 2008, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados finais
DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério
Superior, para a Classe de Professor Assistente I, abertos pelo Edital no. 146/2009 – PROEN e
homologados pelos respectivos Conselhos de Centro.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSo
1.1 Comunicação Social

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

JORNALISMO EM REDES
DIGITAIS

Francisco Paulo Jamil Almeida Marques – 1º. Lugar
Márcio Carneiro dos Santos – 2º. Lugar
Letícia Conceição Martins Cardoso – 3º. lugar

1.2 Departamento de Economia

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

TEORIA ECONÔMICA Não Houve Aprovação

2. Centro de Ciências Humanas – CCH
1.1 Departamento de Letras

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

LÍNGUA ESPANHOLA João da Silva Araújo Júnior – 1º. Lugar

São Luís, 14 de outubro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino